


Tarihi değerleri ve doğal güzellikleriyle Sakaryamız bir başka.
Sizleri özü-sözü insan ve doğa olan bu eşsiz, kadîm şehri

keşfetmeye davet ediyorum.





Poyrazlar 
Gölü

Sapanca
Gölü

Sakarya merkezinin 8 km. kuzeydoğusunda bulunan 
Poyrazlar Gölü, 2400 m. kıyı uzunluğuna ve 3-8 m. 

arasında değişen derinliğe sahiptir. Çevresi ormanlarla 
kaplı olan Poyrazlar Gölü, şehrin önemli bir tabiat 

parkıdır. Yüzlerce kara ve su kuşuna ev sahipliği yapan 
göl ve çevresi, bahar ve yaz aylarında piknik amaçlı 

kullanılmakta, kampçılık ve çeşitli doğa sporları 
açısından da tercih edilmektedir. Muhteşem doğasıyla 

fotoğraf sanatçılarının da tercih ettiği mekanlardan biri 
olan Poyrazlar Gölü, hem Sakarya halkına hem de çevre 

illerden gelen misafirlerine günübirlik dinlenme imkânı 
sunmaktadır.

Şehir merkezinin 12 km. batısında bulunan Sapanca 
Gölü, çevresindeki büyüleyici doğal güzellikleri, turistik 
tesisleri ve Ankara-İstanbul gibi şehirlere yakınlığıyla 
şehrin gözde turizm merkezlerinin başındadır. Deniz 
seviyesinden 33 m. yükseklikte yer alan gölün uzunluğu, 
doğu-batı doğrultusunda 16 km, eni ise kuzey-güney 
doğrultusunda 5 km’dir. Gölün sahil kesimlerinde çok 
sayıda konaklama, yeme-içme tesisleri, kamp alanları, 
yürüyüş parkurları ve mesire alanları mevcuttur. Bu 
özellikleriyle Sapanca Gölü önemli bir gezi ve dinlenme 
alanıdır. Aynı zamanda göl, su sporları bakımından 
da oldukça elverişlidir. Yüzme, su kayağı, rüzgâr sörfü, 
yelken, kürek gibi su sporları yapılabilmektedir.

▶ ◀



Kocaali
Sahili

Karasu
Sahili

Sakarya merkezinin yaklaşık 70 km. kuzeyinde yer 
alan Kocaali ilçesi, 14 km. uzunluğunda doğal plajı, 

şifalı kumu ve tertemiz deniz suyu ile eşsiz bir sahile 
sahiptir. Kocaali sahillerinde, dünyada ender bulunan 

kum zambakları yetişmektedir. Sahil hattı boyunca 
mevcut olan otel, pansiyon, yeme-içme ve eğlence 

tesisleri ile Kocaali Sahili, Sakarya’nın deniz turizmi 
merkezlerindendir.

Türkiye’nin önemli deniz turizmi merkezlerinden biri 
olan Karasu sahili, romatizmal hastalıklara iyi gelen 
ince taneli kumu ve temiz deniz suyu ile “Mavi Bayrak” 
ödülüne hak kazanmış doğal plajıyla öne çıkmaktadır. 
Deniz turizmini destekleyen Maden Deresi, Küçük Boğaz 
Gölü, Acarlar Longozu gibi doğal güzelliklerin Karasu 
sahili çevresindeki varlığı, bölgeyi tercih edilen bir 
turizm merkezi hâline getirmektedir. Sahil hattı boyunca 
yer alan otel, pansiyon, yeme içme tesisleri, eğlence 
yerleri ile bölge, özellikle yaz aylarında ziyaretçi akınına 
uğramaktadır.

▶ ◀



Acarlar
Longozu

Sakarya şehir merkezinin yaklaşık 60 km. kuzeyinde yer 
alan Acarlar Longozu, ülkemizin tek parça halindeki 
en büyük su basar ormanıdır. Longoz taban arazisinin 
yapısı, bitki örtüsü ve bünyesinde barındırdığı habitatı 
bakımından Türkiye’nin nadir doğal güzelliklerinden 
biridir. Longozun çevresinde yeme-içme tesisleri, piknik 
ve park alanları ile longozu keşfedebilmek için ahşap 
bir yürüyüş yolu bulunmaktadır. Sakarya’da görülecek 
doğal güzelliklerin başında gelen Acarlar Longozu, 
özellikle bahar aylarında endemik bitkilerin ortaya 
çıkmasıyla birlikte ziyaretçilerine görsel bir şölen 
sunmaktadır.

Maden Deresi
ve Şelalesi

Hendek ilçesi Çakaltepe mevkiinden doğan ve 30 km. 
uzunluğa sahip olan Maden (Karasu) Deresi, etrafı 
çınar, kestane, kayın, gürgen ağaçlarıyla çevrili sık 

ormanlık alanlardan geçerek Karasu’dan Karadeniz’e 
dökülmektedir. Maden Deresi Şelalesi, 1888 tarihinde 

inşa edilen maden fabrikasına ait barajın içine 
zamanla toprak dolmasıyla dere suyunun barajın kırık 
yerinden aşağı dökülmesi sonucu oluşan bir şelaledir. 

Günümüzde harabe durumdaki baraj, yaklaşık 30 m. 
yüksekliğindedir. Şelale, yerli ve yabancı birçok turistin 

dikkatini çekmektedir.

▶ ◀



Küçük
Akgöl

Büyük
Akgöl

Söğütlü’nün Akgöl Mahallesi sınırları içerisinde 
yer alan Küçük Akgöl, dipten kaynayan sularla 

beslenmektedir ve yaklaşık 2 km2 yüzölçümüne sahiptir. 
Gölün kenarında bulunan küçük koru, piknik ve kamp 

aktiviteleri için oldukça elverişlidir.

Ferizli-Gölkent’te yer alan ve Sakarya Nehri’nin getirdiği 
alüvyonların set oluşturması sonucunda meydana gelen 
Büyük Akgöl, 19 km2 yüzölçümüne sahiptir ve gölün 
büyük bölümü sazlık ve bataklık durumundadır. Gölü 
besleyen herhangi bir dere bulunmayıp göl, yeraltı suları 
ile beslenmektedir. Gölün kıyısındaki gözlem kulesi ve 
yürüyüş yolu, Büyük Akgöl’e olan ziyaretçi sayısını her 
geçen gün artırmaktadır.

▶ ◀



Sakarya
Nehri

İsmini Yunan mitolojisindeki nehir tanrısı Sangarius’dan 
alan Sakarya Nehri, Eskişehir’in Çifteler ilçesinden 

doğup Adapazarı ovasının kuzey kesiminde Çark Deresi 
ile birleşerek Karasu Yeni Mahalle’den Karadeniz’e 

dökülür. Kollarıyla beraber 824 km. olan nehrin 
uzunluğu, zaman içinde kuruyan kollarından dolayı 720 

km’ye inmiştir. Nehrin Sakarya il sınırları içerisindeki 
uzunluğu ise 159,5 km’dir. Akış rejimi düzensiz olan 

nehrin çok sayıda alüvyon taşıması, tarım alanlarının 
verimliliğini artırmıştır. Birçok balık türüne ev sahipliği 
yapan Sakarya Nehri, havyarı çok değerli olan Mersin 

Balığı ile ünlüdür.

Çark
Deresi

Sapanca Gölü’nün fazla sularını Sakarya Nehri 
üzerinden Karadeniz’e boşaltan ve yaklaşık 45 
km. uzunluğa sahip olan Çark Deresi, uzun yıllar 
Adapazarı merkezinde bulunan yerleşimlere içme 
suyu temin etmiştir. Sapanca Gölü’nün doğusundaki 
Gölbaşı mevkiinden doğan Çark Deresi, Seyifler köyü 
yakınında Sakarya Nehri’ne katılır. Günümüzde Çark 
Deresi ve çevresi, rekreasyon çalışmaları neticesinde 
şehir halkının mesire-dinlenme yeri olarak hizmet 
vermektedir. 

▶ ◀



Soğucak
Şelalesi

Doğançay 
Şelalesi

Sapanca’da Soğucak Yaylası üzerinde, denizden 
900 m. yükseklikte yer alan Soğucak Şelalesi, şehir 

merkezine yaklaşık 30 km. mesafededir. Şelaleye 
ulaşım kestane, kayın ve ıhlamur ağaçlarından oluşan 

orman içindeki bir patikadan sağlanmaktadır. Kış 
aylarında şelaleye çıkmak mümkün değildir. Soğucak 

Şelalesi, doğa yürüyüşçülerinin yürüyüş parkuru olarak 
kullandıkları yerlerdendir.

Doğançay Şelalesi, şehir merkezine yaklaşık 25 km. 
mesafede bulunmaktadır. Dere üzerinde yan yana beş 
basamaktan oluşan şelale, köpük şeklinde su yatağına 
dökülmektedir. Şelalenin ve derenin içinden aktığı vadi 
oldukça dik yamaçlara sahiptir. Doğa harikası şelalenin 
çevresi zengin bir bitki çeşitliliğine sahiptir. Ayrıca aşağı 
kısımlarında piknik yapmak için elverişli alanlar ve 
yürüyüş parkurları da bulunmaktadır.

▶ ◀





Acelle
Yaylası

Soğucak
Yaylası

Akyazı ilçesinin 35-40 km. güneyinde bulunan Acelle 
Yaylası, geniş yapraklı ve iğne yapraklı ağaçlardan 

oluşan bitki örtüsüne sahiptir. Yaylanın orta 
kesimlerinden geçen Enişte Deresi ve halk tabiriyle 
“Büyük Deniz” denilen su birikintisi yaylanın doğal 

ortamına farklı bir güzellik katmaktadır. Yaylada her yıl 
temmuz ayının son haftası şenlikler düzenlenmektedir. 

Yaylada ziyaret için gelenlerin konaklayabilecekleri otel, 
kamp yeri vb. tesisler bulunmayıp civar köylerde ikamet 

edenlerin ahşap evleri mevcuttur.

Sapanca’nın 17 km. kuzeyinde, deniz seviyesinden 
1100 m. yükseklikte yer alan Soğucak Yaylası’na, 
Sapanca-Muradiye Mahallesi istikametinden ulaşım 
sağlanmaktadır. Yayla, kestane, çam ve kayın 
ağaçlarıyla çevrili yaklaşık 900 dönümlük bir araziye 
sahiptir. Mağara ve şelale gibi doğal güzelliklerin yer 
aldığı yaylada Off-Road yarışları için müsait bir parkur 
da bulunmaktadır. 

▶ ◀



Sultanpınar
Yaylası

Keremali
Yaylası

Akyazı’ya bağlı olan Sultanpınar Yaylası, deniz 
seviyesinden yaklaşık 1200 m. yükseklikte yer 

almaktadır. Çevresinde bulunan birçok yayla ile birlikte 
bir plato görünümüne sahiptir. Yayla merkezinde yeme-
içme ve konaklama tesisleri faaliyet göstermekte olup, 
çevrede yayla evleri de mevcuttur. Yayla, piknik, kamp, 
doğa yürüyüşü gibi çeşitli aktiviteleri gerçekleştirmeye 

elverişlidir.

Keremali Yaylası, Akyazı’nın 20 km. doğusunda bulunan 
ve deniz seviyesinden 1543 m. yükseklikte bulunan 
Keremali Dağı üzerindeki dört yayladan biridir. Özellikle 
bahar ve yaz aylarında ziyaretçiler için muhteşem 
bir mesire yeri olan Keremali Yaylası, piknik, yürüyüş, 
bisiklet sürüşü, dağcılık, fotoğrafçılık ve koşu gibi birçok 
doğa aktivitesine imkân sağlayarak her yıl sayısız 
doğasevere ev sahipliği yapmaktadır. 

▶ ◀



Çiçekli
Yaylası

Yörükyeri 
Yaylası

Akyazı-Dokurcun yolu istikametinde yer alan Çiçekli 
Yaylası, Denderiz’den 30 dakika mesafededir. Yörükyeri 
Yaylası üzerinden de ulaşımın sağlandığı Çiçekli Yaylası, 

yaklaşık 1200 m. rakıma sahiptir. 

Akyazı’ya 27 km. mesafede ve deniz seviyesinden 
ortalama 1200 m. yükseklikte bulunan Yörükyeri 
Yaylası’na, Dokurcun yolu üzerinden Azizağa-Yörükyeri 
istikametinden ulaşım sağlanmaktadır. Yemyeşil geniş 
düzlük alanlara sahip yaylada, piknik, kamp, doğa 
yürüyüşü gibi çeşitli turistik faaliyetleri gerçekleştirmek 
mümkündür. Özellikle sonbahar mevsiminde sarının her 
tonunu sergileyen ormanlarıyla görsel bir şölen sunan 
yayla, yıl boyunca da yeşilin her tonunu muhafaza eden 
zengin bir bitki örtüsüne sahiptir.

▶ ◀



Turnalı
Yaylası

Haydarlar
Kuloğlu Yaylası

Akyazı’nın Dokurcun Mahallesi sınırları içerisinde ve 
Elmacık Dağları’nın kuzey yamaçlarında bulunan 

yaylanın deniz seviyesinden ortalama yüksekliği 700 
m’dir. Çiğdem Yaylası’na 1,5 km. uzaklıkta yer alan 
yayla, 18 km. uzunluğunda bir yürüyüş parkuruna 

sahiptir. Yaylanın ortasında küçük bir gölün bulunması, 
yaylanın manzarasına hoş bir zenginlik katmaktadır.

Akyazı ilçesinin Dokurcun Mahallesi’nden yaklaşık 30 
dakika uzaklıkta bulunan Haydarlar-Kuloğlu Yaylası 
doğal koruma alanı içerisinde yer almaktadır. Akar 
ve Davlumbaz yaylalarına da 10 dakikalık mesafede 
bulunan yayla, sık bir orman dokusuna sahiptir.

▶ ◀



Davlumbaz
Yaylası

Güzlek 
Yaylası

Akyazı’ya 45 km. mesafede bulunan Davlumbaz 
Yaylası, deniz seviyesinden yaklaşık 1300 m. yükseklikte 
yer almaktadır. Çoğunluğu kayın, çam, köknar ve meşe 

ağaçlarının oluşturduğu ormanlarla kaplı yaylada, 
temmuz ayının birinci haftasında yayla şenlikleri 

düzenlenmektedir. Yayla aynı zamanda doğa yürüyüşü 
parkurları ve doğal kamp alanlarına sahiptir.

Akyazı’ya 45 km. uzaklıkta ve deniz seviyesinden 
ortalama 1000-1100 m. yükseklikte bulunan Güzlek 
Yaylası’na, Dokurcun-Boztepe Mahallesi istikametinden 
ulaşım mümkündür. Gür bir orman örtüsüne sahip olan 
yayla içerisinde birçok dere bulunmaktadır. Geleneksel 
hayvancılığın devam ettiği yaylada yaban çileği 
yetiştiriciliği de yapılmaktadır. 

▶ ◀



Çiğdem
Yaylası

Dikmen
Yaylası

Hendek sınırları içerisinde bulunan ve deniz 
seviyesinden ortalama 1500 m. yükseklikte yer alan 

Çiğdem Yaylası, “Topukotu” olarak adlandırılan çimle 
kaplı geniş alanı, küçük ve hafif eğimli tepeleri ile hoş 

bir manzaraya sahiptir. Kendine özgü yapısıyla ilgi 
çeken evlerin bulunduğu Çiğdem Yaylası, Türkiye’nin 

en güzel on yaylasından biri kabul edilmiştir. Yaylada 
her yıl temmuz ayının ikinci haftasında şenlikler 

düzenlenmektedir. Çiğdem Yaylası, çam ağaçlarıyla 
çevrili temiz havasıyla doğa yürüyüşçüleri tarafından 

da yoğun ilgi görmektedir.

Hendek merkezinden 36 km. uzaklıkta ve deniz 
seviyesinden 1722 m. yükseklikte yer alan Dikmen 
Yaylası’na, Hendek-Karadere istikametinden 
ulaşım sağlanabilmektedir. Sakarya’nın en yüksek 
yaylalarından olan Dikmen yaylası, göz kamaştıran 
yeşili ve bol oksijenin yanı sıra orman gülleriyle de 
ünlüdür. Dikmen Yaylası, doğaseverlere doğal kamp 
alanı ve zorlu yürüyüş parkuru sunmaktadır. 

▶ ◀



Belengerme
Yaylası

Karagöl 
Yaylası

Taraklı sınırları içerisinde, deniz seviyesinden ortalama 
1200 m. yükseklikte yer alan Belengerme Yaylası, 

Hamzapınar ve Karagöl yaylalarına komşudur. 
Geniş düzlüklere sahip yaylanın etrafı çam ve köknar 

ormanlarıyla çevrilidir. Yaylanın zirve noktasından 
bakıldığında Karagöl Yaylası’nın tamamını görmek 

mümkündür. 

Karagöl Yaylası, Taraklı ilçesine 21 km. uzaklıktadır. 
Yaylanın yüksekliği yaklaşık 1200 m’dir. 567 hektarlık 
alana sahip olan ve etrafı çam, kayın, köknar ve meşe 
ağaçları ile kaplı olan yayla soğuk içme sularıyla da 
doğal bir tedavi merkezidir. Nisan ayında eriyen kar 
sularının çekilmesiyle yaylada oluşan menderesler ve 
tamamen ahşaptan yapılmış yayla evleriyle Karagöl 
Yaylası, hem doğaseverler hem de fotoğraf sanatçıları 
için bir cazibe merkezidir.

▶ ◀



Kirpiyan
Yaylası

İnönü
Yaylası

Geyve’nin 28 km. batısında, deniz seviyesinden 1143 
m. yükseklikte yer alan Kirpiyan Yaylası, kartal yuvası 
görüntüsü ve muhteşem doğasıyla ziyaretçilerini mest 
etmekte; etrafındaki kayın ve gürgen ormanlarıyla 
ise yeşil bir denizi andırmaktadır. Doğa yürüyüşçüleri 
tarafından tercih edilen Kirpiyan Yaylası üzerinden 
Karagöl Yaylası’na ulaşım mümkündür.

Pamukova’nın 27 km. kuzeyinde, deniz seviyesinden 
1050 m. yükseklikte yer alan İnönü Yaylası, ormanlarla 

çevrili geniş düzlüklere sahiptir. Ziyaretçilerin tercih 
ettiği doğal kamp alanlarından biri olan yayla, yeşilin 

her tonunu bünyesinde barındırması sebebiyle doğa 
yürüyüşleri için de uygun parkurlardan biri haline 

gelmektedir.

▶ ◀



Taraklı Termal
Tesisleri

Kuzuluk
Kaplıcaları

Taraklı ilçesine bağlı Hacıyakuplar (Paşalar) köyü 
sınırları içerisinde, çam ormanlarıyla çevrili bir alanda 
yer alan kaplıca 70 yatak kapasitelidir. İçerisinde 
duşlu, balkonlu, teraslı odalar bulunmaktadır. 
Ayrıca kaplıcanın etrafında kamp yapmaya uygun 
mekânlar da mevcuttur. Ortalama sıcaklığı 39°C olan 
kaplıca suyu, romatizma, kadın hastalıkları ve sinir 
hastalıklarına iyi gelmektedir.

Sakarya il merkezine 43 km. uzaklıkta bulunan Kuzuluk 
Kaplıcaları, deniz seviyesinden 100 m. yükseklikte, meşe 

ağaçları arasında birçok su kaynaklarından meydana 
gelmiştir. 1996 yılında inşası tamamlanarak faaliyete 

geçen Kuzuluk Evleri, 1470 devre mülk dairesinden 
oluşmakta, bu devre mülkler ziyaretçilerine konaklama 
imkânı sunmaktadır. Kaplıca evlerinin hemen önündeki 
cadde boyunca hediyelik eşyaların satıldığı dükkânlar 
ve yöresel lezzetler sunan restoranlar bulunmaktadır.

▶ ◀



Adakule
(Maltepe Park)

Geyve 
Seyir Terası

Sakarya şehir merkezine 2 km. mesafede bulunan 
Maltepe Park, 35 dönümlük arazide şehre kuşbakışı 
konumdadır. Maltepe Park bünyesinde çocuk oyun 
alanları, yürüyüş alanları, kafeterya barındırmaktadır. 
Park içerisinde bulunan ve geçmişte su kulesi 
olarak kullanılan yapı, Adakule Seyir Terası’na 
dönüştürülmüştür. Adakule Seyir Terası, Sakarya’nın 
yeşilini, mimarisini ve tüm güzelliklerini kuşbakışı izleme 
fırsatı sağlamaktadır. 

Geyve’ye bağlı Hırka Mahallesi’nde Geyve Belediyesi 
tarafından hayata geçirilen Muhammet Fatih Safitürk 

Sosyal Tesisleri ve Seyir Terası, Geyve Boğazı’na 
kuşbakışı konumdadır. 50 dönümlük alana kurulan 
tesiste ahşap restoran, çok sayıda ahşap kamelya, 

seyir terası, piknik ve yürüyüş alanları ile oyun parkları 
bulunmaktadır. 

▶ ◀



Pamukova 
Esentepe Park

Aziz Duran Park
(Kent Park)

Pamukova ilçesinde Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
tarafından inşa edilen Esentepe Sosyal Tesisleri, 
muhteşem dağ manzarasını ve şehre hâkim konumuyla 
ilçe merkezini Sakarya Nehri’yle birlikte izleme imkânı 
sunmaktadır. Kafeteryası, oturma ve çocuk oyun 
alanlarıyla ailecek keyifli vakit geçirebileceğiniz 
Esentepe Sosyal Tesisleri, Sakarya şehir merkezine 43 
km. mesafededir.

Sakarya’nın merkezinde, eski TZDK alanın 
Sakarya Büyükşehir Belediyesi tarafından yeşile 

dönüştürülmesiyle oluşan Aziz Duran Park, şehrimiz 
sakinlerinin yorucu şehir yaşamından arınarak soluk 

alabilecekleri bir mekândır. Çark Deresi’nin hemen 
yanında konumlanan park içerisinde tüm yüzeyi 

çimlendirilmiş yaklaşık 5 km’lik bisiklet ve yürüyüş 
yolu, küçük bir gölet, köprülerle birbirine bağlanmış 

adacıklar, çocuklar için oyun alanı, kapalı yüzme 
havuzu, tenis kortu, spor alanları, kafeterya-restoran 

bulunmaktadır.

▶ ◀



Orman
Park

Göl
Park

Orman İşletme Müdürlüğü’nün yanında, 18 dönümlük 
arazi içerisinde Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
tarafından hayata geçirilen Orman Park, dişbudak 
ağaçlarının gölgesinde huzur içerisinde vakit 
geçirilebilecek bir ortam sunmaktadır. Orman Park 
içerisinde çocuk oyun alanı, yapay süs havuzu, 
kafeterya ve restoran yer almaktadır. Doğal ve huzurlu 
ortamıyla her mevsim ayrı güzellikte olan Orman Park, 
tüm yaş gruplarına hitap eden bir mekân olma özelliği 
taşımaktadır.

Göl Park, Sakarya-Kocaeli E-5 karayolu üzerinde 
yer almaktadır. Göl kenarında bulunan yeşil alanlar 
içerisinde, insanların nefes alabilecekleri bir mekân 

olarak düzenlenen Göl Park’ta yürüyüş ve bisiklet 
yolları, çocuk oyun alanları, iskele, piknik alanları, 

mescit, amfi tiyatro ve kafeterya bulunmaktadır. Göl 
Park, Sapanca Gölü’nün muhteşem manzarası eşliğinde 

sevdiklerinizle keyifli vakit geçirebileceğiniz doğal bir 
rekreasyon alanıdır.

▶ ◀



Sakarya
Park

Gölbaşı 
Park 

Sakarya Park, D-100 karayolu ile Sakarya Köprüsü 
arasında 120 dönümlük bir arazide dev bir sosyal tesis 
olarak inşa edilmiştir. Tesis bünyesinde kafeterya, 
restoran, park ve spor alanları, yürüyüş yolları ve piknik 
alanları, otopark gibi sosyal donatılar bulunmaktadır. 
Sakarya Nehri üzerinde inşa edilen Hidroelektrik 
Santrali (HES) çevresinde gerçekleştirilen bu projeyle 
Sakaryalılar nehir kenarında soluk alabilecekleri yeni bir 
yaşam alanına sahip olmuşlardır.

Sapanca Gölü’nün doğu kıyısında, Arifiye ilçesi sınırları 
içerisinde yer alan Gölbaşı Park bünyesinde yürüyüş 

parkurları, spor alanları, çocuk parkı ve piknik alanları 
yer almaktadır. Arifiye Gölbaşı Park, Sapanca Gölü’nün 

doyumsuz manzarası ve huzur veren atmosferinde güzel 
vakit geçirebileceğiniz bir ortam sunmaktadır.

▶ ◀



Engelsiz
Millet Bahçesi

Millet 
Bahçesi

Sakarya Büyükşehir Belediyesi tarafından Karaman’da 
inşa edilen Engelsiz Millet Bahçesi, Sakarya’da sosyal 
yaşamın yeni adreslerinden biridir. 20 bin m²’lik alan 
üzerinde hayata geçirilen Millet Bahçesi, içerisinde 
yer alan kafe-restoran, çocuk oyun alanları, basketbol 
sahası, şehir mobilyaları, yürüyüş ve koşu yollarının yanı 
sıra yeşil alanlar ile bölgenin sosyal yaşantısına yeni bir 
alternatif oluşturmaktadır.

2020 yılında açılışı gerçekleşmiş olan Millet Bahçesi, 
Çark Deresi’nin yanında, eski stadyum arazisi üzerinde, 

toplamda 62 bin 773 m²’lik bir alan üzerine kurulmuştur. 
Sakarya’nın yeşil siluetini zenginleştiren ve sosyal 

hayatına yeni bir soluk getiren Millet Bahçesi içerisinde 
Millet Kıraathanesi, Yeşilay Kafe, seyir terası, gölet, mini 

botanik bahçesi, yürüyüş yolları ve açık hava sineması 
bulunmaktadır.

▶ ◀



Macera
Park

Ayçiçeği 
Vadisi

Yenikent Şehir Ormanı’nda yaklaşık 8.000 m² alan 
üzerine inşa edilen Yaşayarak Öğrenme Macera Parkı, 
24 parkur istasyonlu ip parkuru, 50 m. uzunluğunda ip 
kaydırağı, tırmanma duvarlı ve serbest düşüş platformlu 
aksiyon kulesi ile Türkiye’nin ilk sertifikalı tesisidir. 
30 farklı oyun ve aktivitenin gerçekleştirilebildiği bir 
adrenalin merkezi olan park içerisinde müzik, güzel 
sanatlar, fotoğrafçılık, el sanatları ve sağlık kursları gibi 
eğitimlerin verildiği kapalı mekânlar da bulunmaktadır. 

Camili Mahallesi’nde 180 dönümlük arazi üzerinde 
konumlanan Ayçiçeği Vadisi, Sakarya’nın uluslararası 

çapta bisiklet tesisidir. İçerisinde 4 km’lik biri olimpik 
iki Cross-Country parkuru ile bir BMX parkuru 

bulunmaktadır. Ayrıca 4,5 km’lik velodrom ile bin kişilik 
tribün, 2 seyir terası, idari ofisler, çocuklar için oyun 

alanları, yetişkinler için fitness, koşu, yürüyüş alanları, 
kafeterya, bisiklet satış noktaları yer almaktadır. 

Cumhurbaşkanlığı himayelerinde 2020 Uluslararası Dağ 
Bisiklet Şampiyonası’na ev sahipliği yapan Ayçiçeği 

Vadisi, Sakarya’nın uluslararası alandaki tanınırlığına 
önemli katkı sağlamıştır.

▶ ◀



İl Ormanı
Tabiat Parkı

Sakarya
Botanik Vadisi

Şehir merkezine yaklaşık 15 km. uzaklıkta bulunan ve 28 
hektarlık alana sahip olan İl Ormanı, meşe, karaçam, 
sarıçam, kızılçam ve sahil çamı gibi zengin bitki 
çeşitliliğiyle en çok tercih edilen mesire alanlarından 
biridir. Kafeterya, restoran ve market hizmetlerinin yer 
aldığı İl Ormanı Tabiat Parkı’nda orman atmosferinde, 
bungalov evlerde konaklama hizmeti sunulmaktadır. İl 
Ormanı Tabiat Parkı’nda binicilik, okçuluk, bisiklet ve 
atv turları, foto safari, tabiat yürüyüşü, çadırlı kamp gibi 
turizm faaliyetleri de gerçekleştirilmektedir.

Karasu, Kaynarca ve Kocaali sınırları içerisinde yer 
alan Sakarya Botanik Vadisi, 70 km’lik mesafe boyunca 

lâvanta, kekik, adaçayı, biberiye, ıhlamur, akasya ve 
defne olmak üzere toplamda 1 milyon 815 bin adet 

bitkinin bulunduğu dev bir tarım projesidir. Türkiye’nin 
yemyeşil, mis kokulu güzergâhı olan Sakarya Botanik 
Vadisi, Sakaryalılar için hem bir nefes hem de meyve-

sebze üretim merkezidir.

▶ ◀



Saklıgöl
Vagon

Park

Adapazarı-Korucuk yolu üzerinde, şehir merkezine 
14 km. mesafede yer alan Saklı Göl, 540 dönüm 
arazi üzerine kurulmuştur. Saklı Göl, restoran ve 
kafeteryasıyla birlikte göl kıyısında yer alan piknik 
alanlarına sahiptir. Bir tarafta yeşilin, doğanın huzuru ve 
güzelliği; bir tarafta da gölünün vermiş olduğu ferahlık 
ile şehrin tercih edilen rekreasyon alanlarındandır.

Çark Deresi’nin çevresine Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
tarafından peyzaj düzenlemeleri yapılıp oturma 

grupları konuşlandırılarak 4 bin m²’lik alana inşa edilen 
Mithatpaşa Vagon Park, özellikle bahar aylarında bölge 

halkının tercih ettiği buluşma noktalarından biridir. 

▶
◀



Kuzuluk
Tabiat Parkı Bayraktepe

Adapazarı-Akyazı-Mudurnu yolu üzerinde, Akyazı’ya 
8 km, Adapazarı’na 34 km. uzaklıkta yer alan Kuzuluk 
Tabiat Parkı, 11 hektar alana sahiptir. İçerisinde piknik 
alanlarının ve restoranın yer aldığı park, ziyaretçiler 
tarafından tercih edilen bir mesire alanıdır.

Hendek’in kuzeydoğusundaki tepenin üst yamacında, 
şehir merkezine 40 km. mesafede bulunan Bayraktepe, 

16 Türk devletinin bayrağı ve rölyefleriyle şehrin seyir 
terasıdır. Bayraktepe’nin içerisinde tarihi eserlerin 

sergilendiği bir müze, Hendek Şehitliği ve amfi tiyatro 
salonu bulunmaktadır. Eşsiz manzaraya sahip bir 

mesire alanı olmakla birlikte önemli günler için de bir 
kutlama alanıdır.

▶
◀





Orhan
Camii

Ağa
Camii

Adapazarı Orhan Camii, 14. yüzyılda Sakarya 
bölgesinin fethi sonrası bölgenin bayındır hâle gelmesi 
için inşa edilen yapılardan biridir. Günümüzde her 
ne kadar binanın özgün yapısı korunamamış olsa da 
isminin yaşatılması önemli bir husustur. Adapazarı’nın 
yakasını bırakmayan depremler sebebiyle 1894, 1967 
ve 1999 yıllarında hasar gören cami, çeşitli onarım 
ve tadilat çalışmaları sonucu bugünkü görüntüsüne 
kavuşmuştur.

Tarihi Uzun Çarşı’nın uzantılarından biri olan Ağa 
Camii’nin kim tarafından ve hangi tarihte yapıldığına 
yönelik kesin bir bilgi bulunmamaktadır. Yaklaşık 300 
yıllık bir geçmişe sahip olduğu tahmin edilen ve kâgir 
bir tarza sahip sade mimarisiyle dikkatleri çeken Ağa 

Camii, taş temel üzerine yapılan küçük camilerden 
biridir. İki katlı olarak inşa edilen ve minaresi sonradan 

eklenen camii, kubbesiz bir yapıdadır ve üstü kiremit 
döşeli bir çatıya sahiptir. Tavanı ahşap döşemeye 

sahip olan caminin tavanının ortasında bulunan ahşap 
süslemeler dikkat çekicidir.

▶ ◀



Hasan Fehmi
Paşa Camii

Sapanca’ya bağlı Mahmudiye Mahallesi’nde bulunan 
Hasan Fehmi Paşa Camii, Osmanlı vezirlerinden olan 

Hasan Fehmi Paşa tarafından 1887 yılında yaptırılmıştır. 
Cami, Osmanlı İmparatorluğu’nun son dönemlerinde 

yaygınlaşmaya başlayan Fransız rokoko ve ampir 
üslubun senteziyle yapılmıştır. Yaklaşık 500 kişilik bir 

cemaat kapasitesine sahip olan caminin toplam arsa 
alanı 2150 m2’dir.

Yenicami

Atatürk Bulvarı ve İzmit Caddesi’nin kesiştiği kavşak 
üzerinde bulunan Yeni Camii, 1862 yılında ahşap olarak 
inşa edilmiştir. 1943 senesinde gerçekleşen depremde 
yıkılmasının ardından, 1946 yılında halkın desteğiyle 
yeniden inşa edilmiştir. Yeni Cami, Adapazarı’nın 
merkez camisi olma özelliğinin yanı sıra kesme taştan 
yapılan bir yapı olarak da dikkatleri çekmektedir. 

▶
◀



Rahime
Sultan Camii

Rüstem Paşa 
Camii

Sapanca’ya bağlı Uzunkum Mahallesi’nde bulunan 
Rahime Sultan Camii, Sultan Abdülmecid’in dördüncü 
hanımı Rahime Perestû Sultan tarafından 1892 yılında 
yaptırılmıştır. Yığma taş, tuğla mimari üslûbuyla inşa 
edilen caminin ön cephesinde kemerli pencereler ve 
Sultan Abdülmecid’in tuğrası bulunmaktadır. Caminin 
minberi de o dönemden kalma orijinalliğini muhafaza 
etmektedir.

Sapanca’nın simgelerinden biri olan Rüstem Paşa 
Camii, Kanunî Sultan Süleyman’ın damadı ve sadrazamı 
Rüstem Paşa tarafından Mimar Sinan’a inşa ettirilmiştir. 
Yapımı 1554 yılında tamamlanmıştır. Eser, camii, imaret, 

hamam ve kervansaraydan oluşan bir külliye olarak 
inşa edilmekle birlikte komplex haliyle günümüze 

ulaşamamıştır. Zaman içinde değişikliğe uğrayan 
yapı, 1734-1735 yıllarında ikinci defa inşa edilmiştir. 

Günümüzde caminin toplam arsa alanı 750 m2 olup 
cemaat kapasitesi yaklaşık 1.200 kişidir.

▶ ◀



Süleyman
Paşa Camii

Yunus Paşa Camii 
(Kurşunlu)

Geyve ilçesinde bulunan cami, Sultan Orhan Gazi’nin 
oğlu Süleyman Paşa tarafından 1331-1356 yılları 
arasında yaptırılmıştır. Vakıflar Bölge Müdürlüğü 
tarafından gerçekleştirilen onarımda Osmanlı mimarisi 
izlerinin yaşatılmasına özen gösterilmiştir.

Taraklı’ya bağlı Ulucami Mahallesi’nde bulunan Yunus 
Paşa Camii, kubbesinin kurşunla kaplı olmasından 

ötürü halk arasında “Kurşunlu Cami” olarak da 
anılmaktadır. Cami, Yavuz Sultan Selim’in emiriyle Mısır 

seferi sırasındaki Vezir-i Âzam Yunus Paşa tarafından 
1517 yılında yapılmıştır. Yaklaşık 180 kişilik bir cemaat 

kapasitesine sahip olan caminin toplam arsa alanı 1265 
m2’dir.

▶ ◀



Karaca Ahmed 
Camii ve Türbesi

Şeyh Muslihiddîn
Camii

Osmanlı Devleti’nin kuruluş döneminin önemli inanç 
önderlerinden biri olan Karaca Ahmed, toplumun 
büyük saygınlığını kazanmış bir derviştir. Karaca 
Ahmed, Anadolu’da birçok yeri dolaştıktan sonra 
Sakarya Pamukova sınırları içerisinde bulunan Paşalar 
köyüne yerleşmiş, burada kurduğu tekke ile şehrin 
İslamlaşmasına katkıda bulunmuş, pek çok mürit 
yetiştirmiştir. Onun Pamukova’da bulunan ve 700 yıllık 
geçmişe sahip olan türbesi, Sakarya Valiliği, Büyükşehir 
Belediyesi ve Pamukova Belediyesi iş birliğiyle aslına 
uygun bir şekilde restore edilmiştir.

Kaynarca ilçesinde bulunan Şeyh Muslihiddin 
Camii, Sakarya’nın en eski mabetlerinden biridir. 

1486 tarihinde yapıldığı bilinen cami, Fatih Sultan 
Mehmet’in mimarlarından ve ahi teşkilatından olan 
Şeyh Muslihiddin tarafından yaptırılmıştır. Osmanlı 
mimarisinin ilk dönemlerinde görülen zaviyeli cami 

planına sahip eserin içi ve dışı tamamen ahşaptır. Eski 
bir mezarlık içinde bulunan cami, yarım minarelidir

ve çatısı kiremitle kaplıdır.

▶ ◀



Beşköprü
(Jüstinyanus
Köprüsü)

II. Bayezîd 
Köprüsü

Serdivan ilçesi sınırlarında kalan ve halk arasında 
“Beşköprü” adıyla bilinen Jüstinyanus Köprüsü, 
Anadolu’daki Bizans döneminin en görkemli 
yapılarından biridir. 365 m. uzunluğa ve 10 m. genişliğe 
sahip 12 kemerli taş köprü, Doğu Roma İmparatoru 
Justinianus döneminde, M.S. 558-560 yılları arasında 
inşa edilmiştir.

Sakarya’nın Geyve ilçesinde bulunan Bayezid 
Köprüsü, Osmanlı Sultanı II. Bâyezid tarafından 1495-

1496 tarihleri arasında Sakarya Nehri üzerine inşa 
ettirilmiştir. Döneminde, İstanbul-Bağdat İpek Yolu’nun 

önemli kavşak noktalarından birinde bulunan tarihî 
taş köprünün mimarı ve mühendisi Abdullah Fakir’dir. 

Köprünün burçlarında kitabesi bulunmaktadır. Üzerinde 
bir adet namazgâh vardır. Köprünün orta kısmı 

yıkılmıştır.

▶
◀



Sakarya
Köprüsü

Harmantepe
Kalesi

“Eski Sakarya Köprüsü” ve “Güneşler Köprüsü” olarak 
da bilinen Sakarya Köprüsü, 1937 yılında Atatürk’ün 
talimatı ile yapılmıştır. 108 m. uzunluğa ve 5 m. 
genişliğe sahip olan betonarme köprünün her biri 35 
m. genişliğinde 3 ayağı bulunmaktadır. 1970’lere kadar 
bölgede sıkça rastlanan su taşkınlarına rağmen köprü 
ayakta kalabilmiştir.

Harmantepe Kalesi, Bizans’ın doğu sınırını korumak 
amacıyla 12. yüzyılda yapılmış savunma yapılarından 

biridir. Kale, Bursa Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 
Kurulu’nun kararı ile korunması gerekli kültür varlığı 

olarak tescil edilmiştir. Aşağı Sakarya havzasında 
bulunan kaleler arasında günümüze en sağlam şekliyle 

ulaşabilmiş kalelerden biridir. 

▶ ◀



Seyifler 
Kalesi

Paşalar 
Kalesi

İnşa tarihi kesin olarak bilinmeyen Seyifler Kalesi, Ferizli 
ilçesinin kuzeyinde, Sakarya Nehri ile Çark Suyu’nun 
birleştiği noktaya yakın, yarımada biçimindeki bir 
arazi üzerine inşa edilmiştir. Kalenin önemli stratejik 
konumu, gösterişli mimarisini de açıklar niteliktedir. 
Kalenin günümüze ulaşan bölümleri yaklaşık 10 m. 
aralıkla dizilmiş iki kule ve sur duvarından meydana 
gelmektedir. Kaplama taş duvarların içi moloz taş dolgu 
malzeme ile doldurulmuştur.

Pamukova ilçesinde, Paşalar köyünün kuzeyinde, 
sarp bir tepe üzerine kurulan kalenin adı kaynaklarda 

“Karaceyş Kalesi” olarak yer almaktadır. Pamukova 
ve Geyve ovalarını kuşbakışı gören Paşalar Kalesi’nin 
yapım tekniği, sur duvarlarında kullanılan geç Roma 
dönemi mezar stelleri ve mimari parçaların devşirme 

malzeme olarak kullanılmış olması Bizans dönemi yapısı 
olduğunu göstermektedir.

▶ ◀





Taraklı

Adapazarı şehir merkezine 70 km. uzaklıkta bulunan 
Taraklı, gürültü ve çevre kirliliğinden uzak olması 
sebebiyle “Sakin Şehir” statüsüne sahiptir. Günümüzde 
Osmanlı mimari ve kültürel yapısını yansıtan nadir 
yerlerden biri olan Taraklı, 100’den fazlası tescilli iki-üç 
asırlık evleri ve konakları ile meşhurdur. Tarihî Orhan 
Gazi Çarşısı, tarihî konakları, hamamları, yaylaları ve 
son dönemde gelişen termal kaplıcaları ile turistlerin 
uğrak yeri olmuştur. Türk mutfağının Orta Asya’dan 
beri yapılagelen tatlılarından biri olan Uğud, Taraklı’nın 
meşhur lezzetlerindendir. Günümüzde kaybolmaya 
yüz tutmuş el sanatlarından biri olan kaşıkçılık da 
Taraklı’nın yaşayan zanaatlarındandır.

Sinan Bey Zaviyesi
(Elvan Bey İmareti)

Geyve’nin en önemli mimari eserlerinden biri Sinan 
Bey Zâviyesi’dir. Geyve ilçesinin merkezinde yer alan 

zaviyenin inşa kitâbesi ve vakfiyesi olamamakla birlikte, 
XVIII. yüzyıl arşiv kayıtlarına dayanarak bânisinin 

Sinan Bey olduğu kabul edilmektedir. Sinan Bey, Fatih 
Sultan Mehmet’in çaşnigîri Elvan Bey’in oğludur. Yerli 

halk yapıyı daha çok Elvan Bey adıyla anmaktadır. 
Sinan Bey’in yapının hazîresindeki 1478 tarihli mezar 
taşından, yapının bu tarihten daha önce inşa edildiği 

öngörülmektedir. Günümüze kadar binanın birçok 
onarım geçirdiği ve yapıya birtakım ilâvelerin yapıldığı 

anlaşılmaktadır.

▶
◀



Tarihî
Uzunçarşı

Tarihî
Çark

Uzunçarşı, 18. yüzyıldan günümüze kadar gelen, 
Osmanlı medeniyetindeki günlük yaşam tarzından ve 
kültürel mirasından izler taşıyan güzide sivil mimari 
örneklerinden biridir. Şehir merkezindeki Orhan Camii ile 
hem ekonomik hem de toplumsal anlamda bütünleşerek 
kuzey-güney istikametinde kurulmuş yaklaşık 100 
dükkândan oluşan Uzunçarşı, karşılıklı olarak sıralanmış 
iki katlı binalardan meydana gelmektedir. Uzunçarşı, 
tarihî bir simge olmasının yanı sıra şehir halkının günlük 
alışverişini yaptığı önemli bir ticaret merkezidir.

Adapazarı’nda suyun düzenli olarak şehre akıtılmasını 
ve şehrin su ihtiyacının karşılanmasını sağlayan su 

dolabı, ilk olarak 1734 yılında Adapazarlı hayırsever 
Devoğlu Mustafa tarafından yaptırılmıştır. 1916-1917 
yıllarında ise motorla çalışır duruma getirilen daha 

modern bir aygıta dönüştürülmüştür. Söz konusu çark, 
zamanın mühendislerinden Demirci Hacı İlia Usta 

tarafından, parçaları kendisine ait döküm fabrikasında 
üretilmek suretiyle inşa edilmiştir. Bugün Millet 

Bahçesi içerisinde yer alan çark, önemli maddî kültür 
miraslarımızdan biri olarak şehrimizin bir simgesi hâline 

gelmiştir.

▶ ◀



Sakarya
Müzesi 

Kuvâ-yı Milliye 
Müzesi

Şehrin merkezinde yer alan Sakarya Müzesi, ilimiz 
sınırları içerisinde bulunan arkeolojik ve etnografik 
eserleri barındırmaktadır. 17 Haziran 1922 tarihinde 
Mustafa Kemal Atatürk’ün annesi ile buluştuğu ve üç 
gün boyunca konakladığı bu ev, şehir halkı için hem 
kültürel hem de tarihî bir öneme sahiptir. Müzede tarih 
öncesi çağlara ait eserler, Greek, Hellenistik, Roma 
ve Geç Roma dönemlerine ait sikkeler, Osmanlı ve 
Cumhuriyet dönemine ait ateşli ve kesici silahlar, bakır 
kaplar, mühürler teşhir edilmektedir. Müzenin bahçe 
kısmı da bir açık hava müzesi işlevine sahiptir.

Geyve ilçesi Ali Fuat Paşa Mahallesi’nde bulunan 
Kuva-yı Milliye ve Ali Fuat Cebesoy Müzesi, Sakarya 

Valiliği’nin katkılarıyla müze haline dönüştürülerek 30 
Ekim 1989 tarihinde hizmete açılmıştır. Mevcut haliyle 

iki katlı kâgir bir mimariye sahip müze binasının zemin 
katı Kuva-yı Milliye Müzesi olarak, birinci katı ise Ali Fuat 

Cebesoy Müzesi olarak düzenlenmiştir. Müze, pazartesi 
hariç haftanın her günü ziyarete açıktır.

▶ ◀



Deprem 
Kültür Müzesi

Adapazarı Kültür 
Merkezi (AKM)

Şehrin merkezinde, Ordu Evi arazisi üzerine kurulan 
Deprem Kültür Müzesi, 2004 yılında hizmete açılmıştır. 
Müzenin kuruluş gayesi, toplumun deprem bilincini canlı 
tutmak ve 17 Ağustos 1999 tarihli depremde hayatını 
kaybedenleri yâd etmektir. Binanın mimarisi ve iç 
düzenlemesi fotoğraf, tablo, resimlerin sergilendiği bir 
sanat galerisi şeklinde tasarlanmıştır. Müzede ayrıca 
sergi stantları, kafeterya ve sinevizyon salonu da 
bulunmaktadır. Müzeye giriş ücretsiz olup, hafta içi her 
gün ziyaret etmek mümkündür.

2003 yılında Sakarya Büyükşehir Belediyesi tarafından 
hizmete açılan Adapazarı Kültür Merkezi, konum olarak 

şehrin en önemli ve merkezi yerlerinden birinde yer 
almaktadır. Sinema kompleksi, sergi salonu, tiyatro 

salonu, fuaye alanı ve kafeteryadan oluşan yapı, 
ulusal sergilerin şehirle buluşmasına, birçok düşünür, 

sanatkâr ve akademisyenin çeşitli konferans ve 
paneller vesilesiyle Sakaryalılarla bir araya gelmesine 
ev sahipliği yaparak şehrin kültür-sanat hayatına yön 

vermektedir. 

▶ ◀



Ofis Sanat
Merkezi

Geleneksel Sanatlar 
İhtisas Merkezi

Sakarya Büyükşehir Belediyesi, eski TMO Binası’nı 
aslına uygun restore ederek 2013 yılında şehre modern 
bir sanat merkezi kazandırmıştır. Şehrin kültür-sanat 
hayatını zenginleştiren en önemli yapılardan olan Ofis 
Sanat Merkezi’nde cep sineması, tiyatro salonu, geri 
dönüşüm atölyesi, SAMEK satış ofisi ve sergi salonu yer 
almaktadır. Bu salonda SAMEK öğretmenleri tarafından 
dokunan Yağcıbedir Halıları da sergilenmektedir. 

Sakarya Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Sosyal 
İşler Dairesi Başkanlığı’na bağlı olarak hizmet veren 

Geleneksel Sanatlar İhtisas Merkezi, 2013 yılında 
“Sakarya Sanat Galerisi” çatısı altında inşa edilmiştir. 
Eğitime başladığı yıl büyük bir öğrenci potansiyeline 

ulaşıp bu başarısı ile Marmara Belediyeler Birliği Altın 
Karınca ikincilik ödülüne layık görülmüştür. Teorik ve 

pratik eğitimlerin kursiyerlerle buluştuğu merkezde Hat, 
Tezhip, Ebru, Kaligrafi, Minyatür, Katı, Cilt, Çini, Sır Üstü 

Porselen Boyama, Sedefkârlık, Çamur Şekillendirme, 
Ahşap Oyma, Bilimsel Bitki Ressamlığı, Tasarım 

Yöntemleri, Medeniyetin İzleri, Estetik ve Sanat Felsefesi 
dallarında eğitimler verilmektedir.

▶ ◀



Ada 
AVM

Serdivan 
AVM

Erenler ilçesinde bulunan ve şehrin ilk alışveriş merkezi 
olan Ada AVM, toplam 53.800 m² inşaat alanı içerisinde 
yerel, ulusal ve uluslararası markaları, farklı lezzetler 
sunan restoran ve kafeleri, çocuk oyun alanlarını,785 
araçlık otoparkı ve sinema salonunu bünyesinde 
barındırmaktadır.

Serdivan ilçesinde 2010 tarihinde hizmet vermeye 
başlayan ve 52.000 m²’lik bir alana kurulu olan 

Serdivan Alışveriş Merkezi, 1200 araç kapasiteli açık 
otoparkı ve 100 mağazası ile Sakarya’nın cazibe 
merkezlerinden biridir. Teknosa, Media Market ve 
Koçtaş ile bünyesinde geniş bir teknoloji ve yapı-

dekorasyon yelpazesi barındıran Serdivan AVM, 9 
salonlu Cinemaximum’u ve Playpark /Bowlingo ile 

ziyaretçilerine sınırsız eğlence imkânı sunmaktadır.

▶ ◀



Agora 
AVM

Cadde54 
AVM

2003 yılında hizmete giren Agora Alışveriş Merkezi, 
adını Antik Çağ’da “çarşı, pazar, ticaret yeri” anlamına 
gelen “Agora”dan almıştır. 120’yi aşkın mağazanın yer 
aldığı Agora AVM, keyifli bir gün için alternatif buluşma 
adreslerinden biridir.

Serdivan ilçesinde 2021 yılında hizmete giren Cadde54, 
42.000 m² perakende alana sahip cadde mağazaları, 

sokak ve pazar alanları ve meydanlarda bulunan 
kafeleri ile Sakarya’nın en yeni ve en modern buluşma 

noktalarından biridir. “Çatısı gökyüzü, havası doğal” 
sloganı ile hayata geçirilen Cadde54’te çarşı ve cadde 

konseptinde 180 mağaza, 40 ile 115 m² arasında 
değişen, mutfak, lavabo gibi kullanıcıların tüm 

ihtiyaçlarının düşünüldüğü toplam 917 ofis ve yaklaşık 
1500 araç kapasiteli otopark bulunmaktadır.

▶ ◀





Çark
Caddesi

Sakarya ilinin Adapazarı ilçesinde bulunan Çark 
Caddesi, şehrin simgesi, sembolü ve adeta kalbinin 
attığı yerdir. Trafiğe kapalı olan bu cadde günün 24 
saati sıcak ve canlıdır. Caddenin her iki tarafında birçok 
dükkân bulunmaktadır. Otel, restoran-kafe ve eğlence 
merkezlerinin de yer aldığı Çark Caddesi’nde ihtiyacınız 
olan her şeyi bulmak mümkündür.

Gabak
Evi

Gar Meydanı’nda hayata geçirilen Gabak Evi, kabak ve 
kabak ürünleri satış noktası olarak hizmet vermektedir. 

Şehrin marka değeri olan kabağın tanıtımına katkı 
sunan Gabak Evi’nde çiğ kabak, antep fıstıklı kabaklı 
lokum, bademli kabaklı lokum, cevizli kabaklı lokum, 

fındıklı kabaklı lokum, kabak tatlısı, kabaklı kurabiye ve 
kabaklı cheesecake satışları yapılmaktadır.

▶ ◀



Nehir
Çikolata Evi

Çay 
Evi

Nehir Çikolata, Sakarya Büyükşehir Belediyesi’nin 
şehre yeni bir marka kazandırmak,  üreticiyi 
desteklemek ve halkı uygun fiyatlarla kaliteli ve 
sağlıklı ürünlere ulaştırmak amacıyla hayata geçirdiği 
projelerden biridir. BELPAŞ bünyesinde kurulan ve 
“Nehrin Çocukları”ndan esinlenerek “Nehir” markası 
ile satışı yapılan çikolatalar, zengin aromalı kakao 
çekirdeklerinden en iyi hammadde ile üretilmekte; 
dolgulu çikolata, truff çikolata ve dökme çikolata olmak 
üzere 3 farklı konseptle vatandaşa sunulmaktadır.

Büyükşehir Belediyesi iştiraklerinden BELPAŞ 
bünyesinde açılan ÇAYKUR Çay Evi Demokrasi 

Meydanı’nda hizmet sunmaktadır. Hediyelik çay, dökme 
çay, paket çay ve ÇAYKUR’un ürettiği bütün çayların 

mevcut olduğu BELPAŞ Çay Evi, vatandaşlardan yoğun 
ilgi görmektedir.

▶ ◀



Süt Evleri
(Süt 54)

Bal Evi
(Bal54)

Sakarya Büyükşehir Belediyesi tarafından üreticiye 
destek olmak ve vatandaşlara kaliteli süt ulaştırmak için 
hizmete açılan Süt54 satış ofisleri, her geçen gün daha 
çok vatandaşa hizmet vermeye devam etmektedir. Süt 
54 satış ofislerinde aynı zamanda et, yumurta ve fındık 
satışları da gerçekleştirilmektedir.

Sakarya Büyükşehir Belediyesi iştiraklerinden BELPAŞ 
bünyesinde hizmet sunan Bal Evi, kontrollü, hijyenik ve 
tamamen tahlillerden geçmiş yayla, kestane, ıhlamur, 

akasya gibi çeşitli balların yanısıra sıra propolis, arısütü, 
bal sabunu ve bal kolonyası ürünlerini vatandaş ile 

buluşturmaktadır.

▶ ◀



Ormanpark
Bahçem

Şifa
Evi

Sakarya Büyükşehir Belediyesi tarafından Ormanpark 
içerisinde hayata geçirilen Bahçem, iç mekân ve dış 
mekân süs bitkilerinin yanı sıra bahçe ürünlerinin de 
satışının yapıldığı, Sakarya’nın peyzaj ve süs bitkiciliği 
alanında güçlü yanlarını gözler önüne seren bir proje 
olarak dikkat çekmektedir. 50 m² alanda tamamlanan 
proje, fidan ve çiçeklerin oluşturduğu rengârenk 
ortamıyla görenlerin beğenisini kazanmaktadır.

Şifa Evi, Sakarya Büyükşehir Belediyesi’nin tarımsal 
kalkınma alanında hayata geçirdiği başarılı projelerden 

biridir. Bu proje kapsamında doğada yetiştirilen 
kenevir, adaçayı, lavanta, nane, melisa, defne, akasya 
gibi ürünlerden elde edilen doğal çay, yağ, bitki suları 

ve kozmetik ürünleri 3 farklı şubesi olan Şifa Evi’nde 
vatandaşlara sunulmaktadır.

▶ ◀



Yöresel Ürünler
Mağazası

Hanımeli
Pazarı

Sakarya Büyükşehir Belediyesi tarafından Erenler’de 
yapımı tamamlanan Yöresel Ürünler Mağazası’nda 
Sakarya’ya özgü ürünlerin tanıtım ve satışı 
yapılmaktadır. Bu proje, şehrin marka değerine ve 
bilinirliğine büyük katkı sağlamaktadır.

Sakarya Büyükşehir Belediyesi bünyesinde Demokrasi 
Meydanı’nda hayata geçirilen Hanımeli Pazarı’nda 

el emeği halı dokumaları, kenevirden yapılmış 
aksesuarlar, ebru tekniğiyle üretilmiş kravatlar, geri 

dönüşüm malzemelerinden yapılan sepetler, magnetler 
vatandaşa sunulmaktadır.

▶ ◀



Uçak
Kıraathanesi

Uçuş ömrünü tamamlamasının ardından Sakarya 
Büyükşehir Belediyesi tarafından satın alınan Airbus 
A 300 tipi uçak, Donatım Park’ta restoran-kafe olarak 
hizmet vermeye başladı. Özellikle gençlere hitap 
edecek iç donanımı, içerisinde bulunan kütüphane 
ve simülasyon teknolojisi ile 100 koltuklu uçak, 
vatandaşların vakit geçirebileceği sosyal bir mekân 
haline getirildi.

▶ Vagon
Kafe

Şehrimizde vagon üretimiyle özdeşleşen Mithatpaşa 
bölgesindeki Vagon Park’ta hayata geçirilecek olan 

Vagon Kafe, vatandaşları kitapla, kafe ve restoran 
hizmetiyle buluşturmuştur. Proje kapsamında Vagon 
Park’a yerleştirilen 2 adet vagondan biri kafe, diğeri 
ise kütüphane olarak faaliyete geçirilmiştir. Projeyle 

vatandaşlara, Çark Deresi manzarasında yeni bir 
aktivite ve buluşma merkezi kazandırılmıştır. 

◀



Yağcıbedir
Halısı

Dünya Bisiklet
Şampiyonaları

Orta Asya’dan göç eden Yörüklerin dokuduğu, tarihi 
yaklaşık 3 bin yıla dayanan Yağcıbedir halısı, Sakarya 
Büyükşehir Belediyesi’nin girişimleriyle eğitim alan 
kadınların eliyle üretilmeye başlandı. Tamamı 136 bin 
200 ilmekten oluşan, tamamen yerli yapım yünden 
dokunan ve boyaları da doğadan bitkisel olarak 
elde edilen Yağcıbedir halılarının üretimi hızla devam 
etmektedir.

Uluslararası Bisiklet Birliği (UCI) onayıyla “Bisiklet 
Şehri” unvanı alan Sakarya, 23-24 ve 30-31 Ekim 2021 

tarihinde BMX Dünya Şampiyonası’na ev sahipliği yaptı. 
Ayçiçeği Bisiklet Vadisi’nde gerçekleştirilen Dünya 

Şampiyonası’nda 30 ülkeden 250’ye yakın dünya yıldızı 
cross yarışçısı kupa için ter döktü. Vadi içinde özenle 

hazırlanıp rengârenk hale getirilen parkurda büyük 
heyecana sahne olan yarışlar, konser ve etkinliklerle 

festival havasında gerçekleşti.

▶ ◀



Expo
Fuarı

Peyzaj ve Süs
Bitkiciliği Fuarı

Türkiye’de ilk kez gerçekleşen BMX Supercross 
Dünya Kupası’nın yapıldığı Ayçiçeği Bisiklet 
Vadisi’nde başlayan EXPO Sakarya 2021 Fuarı, 
şehrin destinasyonları, kültürel ve tarihi değerleri, 
yöresel lezzetleri ve doğal güzelliklerinin tanıtımına 
katkı sağlayan bir organizasyondur. Fuarda Sakarya 
Büyükşehir Belediyesi tarafından kurulan kültür ile 
sağlık standı, Sera A.Ş ve Fidan A.Ş’de yerli üretim olan 
ürünler sergilenip, satışa sunulmuştur.

Sahip olduğu tarımsal potansiyel ve verimli topraklar 
ile dış mekân süs bitkisi yetiştiriciliğinde lider konumda 

bulunan Sakarya, Sapanca-Kırkpınar sahili eski 
havaalanı olarak bilinen bölgede 50.000 m² alanda 

gerçekleştirdiği Sakarya Peyzaj ve Süs Bitkiciliği 
Festivali ile süs bitkiciliği üretiminde dünya markası 

olma potansiyelini gözler önüne sermiştir.

▶ ◀



Sakaryaspor 
Stadyumu

Türkiye Offroad 
Şampiyonası

2017 yılında, şehir merkezine yakın bir konuma,
36 bin m² imar alanı üzerine inşa edilen Sakaryaspor 
Stadyumu, toplam 28 bin 154 koltuk kapasitesine 
sahiptir. Stadyumda 19 adet loca, 16 asansör, 160’ı 
kapalı olmak üzere 1445 kapasiteli otopark ve 15 araçlık 
otobüs parkı yer almaktadır. UEFA standartlarındaki 
stadyum, maç dışındaki etkinliklerle de canlı tutulan bir 
tesistir.

Petlas 2021 Türkiye Offroad Şampiyonası 5. ayağı, 
54 Otomobil Sporları Kulübü tarafından Sakarya 

Büyükşehir Belediyesi katkılarıyla 20-21 Kasım 2021 
tarihlerinde 29 araç ve 58 sporcunun katılımıyla 

Sakarya’da düzenlendi. Organizasyon, spor şehri 
olarak anılan Sakarya’nın otomobil ve motor sporları 

konusunda da ülkemizin önde gelen merkezlerinden biri 
haline geldiğini gözler önüne serdi.

▶ ◀



Sosyal
Gelişim 
Merkezi

Büyükşehir Belediyesi’nin Sosyal Gelişim Merkezi’nde 
kadınlar, çocuklar, gençler, yaşlılar, engelliler ve 

aileler için destek, aynı zamanda eğitim hizmetleri 
veriliyor. Ana binası Adapazarı’nda bulunan SGM 
Akyazı, Geyve, Sapanca ve Karasu ilçelerinde de 

hizmet vermektedir. 

Samek
(Sanat ve Meslek 
Eğitimi Kursları)

Sakarya Büyükşehir Belediyesi tarafından halkımızın 
daha bilinçli ve kalifiye eğitim alması amacıyla 50 farklı 
branş ve çeşitli ilçelerde hızla yaygınlaşan şubeleri 
ile hizmet veren Samek, kurulduğu 2004 yılından bu 
yana yoğun ilgi görmektedir. Eğitim sonunda başarılı 
kursiyerler için MEB onaylı sertifika verilen Samek, 
faydalanılması gereken model kurumları arasında yer 
almaktadır. Pandemi önlemleri kapsamında ara verilen 
kurslarda eğitim faaliyetlerinin yeniden başlaması 
planlanmaktadır.

▶ ◀



Kocaali Sosyal
Tesisleri

2018 yılında 20 bin m²’lik alan üzerine inşa edilen tesis, 
yürüyüş ve koşu alanları, çocuk oyun grupları, yetişkin 

spor grupları, kafeterya, sosyal tesis binası ve özveriyle 
çalışan ekibiyle konuklarına keyifli anlar yaşattığı gibi 
Kocaali ilçemize de değer katmaktadır. Kocaali Sahil 
bölgesinde kadınlara özel olarak inşa edilen Kocaali 

Sosyal Tesisleri’ne Sakaryalı kadınların ve şehir dışından 
gelen misafirlerin ilgisi gün geçtikçe artmaktadır. 

Sahil
Park

Yürüyüş yollarından oyun gruplarına,
plaj futbolu ve voleybol sahalarından amfi tiyatroya 
kadar birbirinden zengin alanların bulunduğu Karasu 
Sahil Park sizleri bekliyor.

▶ ◀



Ters
Ev

Millet Bahçesi içerisinde Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
tarafından inşa edilen ve şehrin sosyal yaşantısına 
katkı sağlayan 190 m2’lik Ters Ev, ters mobilyaları, 

aksesuarları, iç ve dış dekoruyla Sakarya’da keyifle 
vakit geçirilebilecek bir cazibe merkezidir. Vatandaşlar 

için yeni bir aktivite imkânı sunan Ters Ev, şehir dışından 
da pek çok misafir ağırlamaktadır.

◀Yamaç
Paraşütü

Yamaç paraşütü konusunda bölgedeki en iyi uçuş alanı 
Sakarya’nın Serdivan ilçesinde bulunan Kırantepe’dir. 
Eğim ve rüzgâr durumu, güvenli bir uçuş ve sınırsız 
sürede havada kalma imkânı Serdivan’ın uçuş için çok 
uygun bir yer olmasına neden olmaktadır. Çevre illerden 
pek çok yamaç paraşütü pilotu uçuşlar için sık sık 
Serdivan’ı ziyaret etmektedir.

▶




